
Ve Vídni už vozí nová tramvaj Flexity cestující
12.12 2018 18:12, Redakce, Nezařazené

Vídeňský DP (Wiener Linien) uvedl do provozu s pasažéry první vůz Bombardier Flexity Wien. Poprvé
se tramvaj objevila v ulicích rakouské metropole ve čtvrtek 6. 12. 2018 na lince číslo 67 (Otto-Probst-
Platz – Reumannplatz).

Vídeň si objednala u Bombardieru celkem 119 tramvají, které mají být dodány do konce roku 2025.
Kontrakt v hodnotě 431 mil. € zahrnuje také údržbu vozidel na 24 let v rámci programu FlexCare.
Vídeň může navíc využít opci na nákup dalších 37 tramvají. Tím by hodnota zakázky stoupla už
na 562 mil. €.

První vůz Flexity Wien byl do města dodán koncem roku 2017. Krátce po něm následoval i druhý
prototyp. Obě tramvaje najezdily v ulicích města v rámci zkoušek 4 000 km, zaškoleno na ně bylo
více než 70 řidičů. Sériové dodávky by měly být zahájeny od ledna 2019. Tramvaje by se měly
následně objevit na linkách D, 1, 6, 67 a 71. Každý rok by měla Vídeň převzít minimálně 15 nových
vozů.

Libor Hinčica

Url: Ve Vídni už vozí nová tramvaj Flexity cestující

https://www.cs-dopravak.cz/2018-12-12-ve-vdni-u-voz-nov-tramvaj-flexity-cestujc/

